АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦВЕТОЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 ноября 2016 г. 			с.Цветочное 		№ 215 - ПА

Об утверждении Порядка расходования,
представления отчетности, возврата иных
межбюджетных трансфертов, выделенных
из бюджета Республики Крым бюджету
муниципального образования Цветочненское
сельское поселение Белогорского района
Республики Крым, на развитие дорожного
хозяйства

В соответствии с Конституцией Республики Крым, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 23 декабря 2014 года № 543 «Об утверждении Государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым на 2015-2017 годы», постановлением Совета министров Республики Крым от 11 марта 2016 года № 86 «О вопросах предоставления, расходования, представления отчетности, возврата, осуществления  контроля за целевым использованием и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований в Республике Крым на развитие дорожного хозяйства в рамках реализации Государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 годы», постановлением администрации Белогорского района Республики Крым от 09.06.2016г. № 205 «О вопросах предоставления, расходования, представления отчетности, возврата, осуществления контроля за целевым использованием, и распределения иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым бюджетам поселений Белогорского района Республики Крым на развитие дорожного хозяйства», руководствуясь Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением 3-й сессии 1-го созыва Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 06 ноября 2014 года №15, администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок расходования, представления отчетности, возврата иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, на развитие дорожного хозяйства /приложение 1/.
2. Главным распорядителям бюджетных средств Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым обеспечить целевое и эффективное расходование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Данное постановление обнародовать на информационном стенде в административном здании сельского совета и в Государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района http:belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Цветочненское сельское поселение.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Цветочненского сельского совета-
глава администрации Цветочненского сельского поселения		 И.Г.Здорова

Приложение 1
	к постановлению администрации
Цветочненского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым
от 09.11.2016 № 215-ПА

Порядок расходования, представления отчетности, возврата иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, на развитие дорожного хозяйства

1.	Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Совета министров Республики Крым от 18 сентября 2015 г. № 561 «О расходах за счет иных межбюджетных трансфертов бюджету Республики Крым на финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения и автомобильных дорогах общего пользования местного значения» и определяет механизм учета и расходования средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.

2.	В рамках настоящего Порядка под иными межбюджетными трансфертами понимаются средства, предоставляемые бюджетом Республики Крым бюджету муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета.

3. Поступившие в бюджет муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым иные межбюджетные трансферты отражаются в доходах местного бюджета.

2. Главным распорядителем и получателем средств  иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Цветочненское сельское поселение, является администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым (далее - Администрация).

3. Иные межбюджетные трансферты, выделенные из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Цветочненское сельское поселение, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

4. Целью	предоставления  иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Цветочненское сельское поселение, 	является финансовое обеспечение мероприятий по развитию дорожного хозяйства.

5. Иные межбюджетные трансферты направляются на реализацию мероприятий Программы (плана) дорожной деятельности и иных мероприятий в сфере дорожного хозяйства Республики Крым, предусмотренных Постановлением Совета министров Республики Крым от 11 марта 2016 года № 86 «О вопросах предоставления, расходования, представления отчетности, возврата, осуществления контроля за целевым использованием и распределения трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований в Республике Крым на развитие дорожного хозяйства в рамках реализации Государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым» на 2015-2017 годы», решением 38-й внеочередной сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 10 июня 2016г № 461 « О внесении изменений в решение сессии Белогорского районного совета Республики Крым от 29 декабря 2015г № 405 «О бюджете муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 2016 год, постановлением Администрации Белогорского района Республики Крым от 09 июня 2016 года № 205 «О вопросах предоставления расходования, представления отчетности, возврата, осуществления контроля за целевым использованием и распределения иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым бюджетам поселений Белогорского района Республики Крым на развитие дорожного хозяйства», Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением 3-й сессии 1-го созыва Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 06 ноября 2014 года №15 в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Цветочненского сельского поселения.

6. Иные межбюджетные трансферты, выделенные из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Цветочненское сельское поселение, направляются на финансовое обеспечение мероприятий по развитию дорожного хозяйства:
Содержание:
 - паспортизация автомобильных дорог по улицам Бурульчанская, Шоссейная, Достлук, Южная, Селимова, Речная, Школьная, от школы до ул.Трубенко, переулок Кооперативный в с.Цветочное;
 - паспортизация автомобильной дороги по улице Заречной в с. Долиновка;
 - разработка схем ОДД по улицам Мира, Интернациональная, Партизанская, Родниковая, Заречная, Меловая с проездом, Бурульчанская, Шоссейная в с.Цветочное
Ремонт :
 - работы по ремонту дорожного покрытия по улице Черниговской и проезда к улице Кирова в с.Цветочное

7. Иные межбюджетные трансферты, выделенные из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Цветочненское сельское поселение, предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Республики Крым от 29 декабря 2015 года № 192-ЗРК/2015 «О бюджете Республики Крым на 2016 год», на развитие дорожного хозяйства.

8. Перечисление иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Цветочненское сельское поселение на развитие дорожного хозяйства, осуществляется администрацией Белогорского района в соответствии со сводной бюджетной росписью.

9. Предоставление иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Цветочненское сельское поселение, осуществляется в соответствии с Соглашением от 14.06.2016г. № 10, заключенным между Администрацией Белогорского района, предоставляющей  иные межбюджетные трансферты, и Администрацией Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на срок до 31 декабря 2016г., но в  любом случае до полного исполнения сторонами обязательств.

10. Расходование средств иных межбюджетных трансфертов (далее – бюджетные средства) осуществляется на основании утвержденной сводной бюджетной росписи Администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Администрации, в соответствующем финансовом году на указанные цели.

11. Операции со средствами иных межбюджетных трансфертов, поступающими в бюджет муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации для исполнения бюджета сельского поселения, и отражаются на открытых в установленном им порядке лицевых счетах Администрации.

12. Учет обязательств и санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным администрацией Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым распоряжением от 15.01.2016 г. №02а-р «О Порядке учета Управлением Федерального казначейства по Республике Крым бюджетных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым»

13. Закупка товаров, работ и услуг за счет бюджетных средств осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

14. В случае, если в 2016 году Администрацией Цветочненского сельского поселения не достигнуты значения каких-либо установленных показателей результативности предоставления иных межбюджетных трансфертов, касающихся выполнения работ по содержанию и ремонту дорог общего пользования местного значения, администрация сельского поселения обеспечивает возврат сумм иных межбюджетных трансфертов, связанных с этими показателями, в доле, пропорциональной невыполнению показателя в порядке, установленном подпунктом 3.3 пункта 3 Соглашения.

15. Бюджетные средства, не использованные в срок до 25 декабря 2016г. подлежат
возврату в бюджет.

16. Администрация Цветочненского сельского поселения формирует и направляет в Администрацию Белогорского района отчеты об использовании средств иных межбюджетных трансфертов до 02 числа месяца, следующего за отчетным, и за 2016 год - до 24 декабря 2016 года.

Председатель Цветочненского сельского совета-глава администрации
[bookmark: _GoBack]Цветочненского сельского поселения			И.Г.Здорова